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پیرمردهای تسلیم ناپذیر
جام جهانــی ۲۰۲۶ فقط میدان رقابت 
ســتاره های جوان نیست. در این دوره چند 
بازیکن باتجربه و بالای ۴۰ سال نیز حضور 
دارند که همچنان در بالاترین سطح فوتبال 
جهان بازی می کنند. در صدر این فهرست 
نام کریستیانو رونالدو دیده می شود؛ ستاره 
پرتغالــی که در ۴۱ ســالگی همچنان یکی 
از امیدهــای اصلــی تیم ملی کشــورش 
محسوب می شود. در کنار او، لوکا مودریچ، 
گیلرمو اوچوآ، ادین ژکو و کریگ گوردون نیز 
از جمله بازیکنانی هستند که با وجود عبور 
از مرز ۴۰سالگی، جواز حضور در بزرگ ترین 
تورنمنت فوتبال جهان را کســب کرده اند. 
این موضوع نشــان می دهد پیشرفت علم، 
تمرین، تغذیه و ریکاوری باعث شــده عمر 
حرفه ای فوتبالیســت ها بیش از هر زمان 

دیگری افزایش پیدا کند. 

کشور ۱۵۰ هزار نفری مقابل آلمان
یکشــنبه روز سرنوشت ســازی بــرای 
تیم ملــی آلمان خواهد بــود. در این روز، 
تیــم ملی آلمــان بازی خــود را در مقابل 
تیم تازه وارد، کوراســائو، آغاز خواهد کرد. 
الکساندر پاولویچ ۲۲ســاله، قبل از شروع 
مســابقات با ابراز اشــتیاق فــراوان با یک 
اظهارنظــر صادقانــه دربــاره حریف اول 
خود، همه را شــگفت زده کرد. این بازیکن 
در مصاحبه بــا ZDF ابتدا در مورد حال و 
هوای حاکم در اردوگاه آلمان صحبت کرد. 
پاولویچ گفت: «من مشتاقانه منتظر شروع 
مسابقات هســتم و همه ما برای این بازی 
هیجان زده ایم». آلمان روز یکشنبه در شهر 
هیوســتون به مصاف تیم ملی کوراســائو 
خواهد رفت. این کشــور جزیره ای با حدود 
۱۵۶ هــزار نفــر جمعیــت و کوچک ترین 
کشوری اســت که تاکنون در جام جهانی 

فوتبال شرکت کرده است.  

چالش هایی فراتر از فوتبال
در کنار هیجان مسابقات، جام جهانی 
۲۰۲۶ بــا چالش های خاصــی نیز همراه 
اســت. فاصله زیاد شــهرهای میزبان در 
سه کشــور مختلف باعث شده بسیاری از 
تیم ها مجبور شوند برای انجام مسابقات 
خود سفرهای طولانی انجام دهند. برخی 
مربیان پیش از آغاز مســابقات نسبت به 
تأثیر ایــن جابه جایی ها بــر آمادگی بدنی 
بازیکنــان ابراز نگرانی کرده اند. از ســوی 
دیگر، گرمای شدید هوا در برخی شهرهای 
میزبــان مانند هیوســتون و میامی نیز به 
یکی از دغدغه های اصلــی تیم ها تبدیل 
شده اســت. کادرهای فنی ناچار شده اند 
برنامه هــای تمرینی خود را تغییر دهند تا 
بازیکنان کمتر در معرض فشار آب وهوایی 
قــرار بگیرند. علاوه بر ایــن، فیفا برای این 
دوره از فناوری هــای جدیدتــری در حوزه 
کمک داور ویدئویی و تشــخیص آفســاید 
اســتفاده کرده اســت تا دقت تصمیمات 
داوری افزایــش پیدا کند. بــه این ترتیب 
جــام جهانــی ۲۰۲۶ فقــط یــک رقابت 
فوتبالی نیســت، بلکه آزمونی بزرگ برای 
مدیریت، فناوری و برنامه ریزی در مقیاسی 

بی سابقه به شمار می رود.

بلغارها از سد شاگردان پیاتزا گذشتند
تیــم ملی والیبال ایران در دومین مســابقه خــود در لیگ ملت های 
۲۰۲۶ نیز نتوانســت به پیروزی برسد و برابر بلغارستان با نتیجه ۳ بر 
صفر شکست خورد. شاگردان روبرتو پیاتزا که در دیدار نخست مقابل برزیل 
مغلوب شــده بودند، امیدوار بودند برابر بلغارستان نخستین برد خود را به 
دست بیاورند اما در نهایت حریف اروپایی عملکرد بهتری از خود نشان داد. 
بلغارســتان ست های اول، دوم و سوم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر 
۱۹ و ۲۵ بر ۲۱ به ســود خود خاتمه داد تا ســه امتیاز کامل این مســابقه را 
کسب کند. ملی پوشان ایران در مقاطعی از مسابقه نمایش امیدوارکننده ای 
داشتند اما ضعف در دریافت اول و استفاده نکردن از موقعیت های حساس 
باعث شــد نتوانند جریان بازی را تغییر دهند. این دومین شکســت متوالی 
ایران در آغاز لیگ ملت های ۲۰۲۶ محســوب می شود و کادر فنی تیم ملی 
حالا باید برای بازی های آینده به دنبال برطرف کردن نقاط ضعف تیم باشد. 
پیاتزا کــه به تازگی هدایت تیم ملــی را بر عهده گرفتــه، همچنان در حال 
ارزیابی بازیکنان جوان خود و امیدوار است در ادامه مسابقات نتایج بهتری 

به دست بیاورد.

ستاره های باتجربه در آستانه تمدید با پرسپولیس
مدیــران پرســپولیس هم زمــان با فعالیــت در بــازار نقل وانتقالات، 
مذاکــرات خود با چنــد بازیکن باتجربــه تیم را نیز دنبــال می کنند. 
سرخ پوشان که قصد دارند اسکلت اصلی تیم فصل گذشته را حفظ کنند، در 
روزهای اخیر جلســات متعددی با برخی مهره های کلیدی برگزار کرده اند تا 
پیش از آغاز اردوی پیش فصل، وضعیت قرارداد آنها مشــخص شــود. کادر 
فنی اعتقاد دارد حفظ بازیکنان باتجربه می تواند به ایجاد ثبات فنی در فصل 
آینــده کمک کند؛ بــه همین دلیل تمدید قــرارداد چند بازیکن باســابقه در 
اولویــت باشــگاه قرار گرفته اســت. از ســوی دیگــر، پرســپولیس در بازار 
نقل وانتقــالات نیــز به دنبال جذب چنــد مهره جدید بــرای تقویت خطوط 
مختلف تیم اســت. مدیران باشــگاه امیدوارند طی روزهــای آینده تکلیف 
بخش مهمی از فهرســت فصل آینده مشخص شود تا سرمربی تیم بتواند با 

نفرات مورد نظر خود برنامه های آماده سازی را آغاز کند.

استقلال در انتظار انتخاب سرمربی
باشگاه استقلال همچنان درگیر انتخاب سرمربی فصل آینده است و مدیران 
این باشــگاه در حال بررســی گزینه های مختلف داخلی و خارجی هستند. 
پس از پایان فصل گذشته، بحث انتخاب سرمربی جدید به مهم ترین موضوع درباره 
اســتقلال تبدیل شده و هواداران این تیم نیز با حساســیت زیادی اخبار مربوط به 
نیمکت آبی ها را دنبال می کنند. مدیران اســتقلال در روزهای اخیر مذاکراتی را با 
چنــد گزینه انجــام داده اند و تلاش دارند هرچه ســریع تر وضعیــت کادر فنی را 
مشخص کنند. انتخاب سرمربی جدید تأثیر مستقیمی بر روند نقل وانتقالات باشگاه 
خواهد داشــت؛ زیرا بســیاری از بازیکنان مدنظر اســتقلال منتظر مشخص شدن 
وضعیت نیمکت هستند. طی روزهای اخیر سهراب بختیاری زاده متوجه شده بعید 
اســت سرمربی فصل آتی این تیم باشد، به همین دلیل با یکی، دو تیم لیگ برتری 
مذاکرات خودش را آغاز کرده که برای فصل بدون تیم نباشــد. این در حالی است 
که اســتقلال حتما بتواند ســرمربی خارجی اســتخدام کند در غیــر این صورت 
بختیاری زاده همچنان ســرمربی این تیم در فصل آینده خواهد بود. در کنار بحث 
سرمربی، آبی ها فعالیت خود را در بازار نقل وانتقالات نیز آغاز کرده اند و مذاکراتی 
با چند بازیکن انجام داده اند. هدف مدیران باشگاه این است که تیمی مدعی برای 
فصل آینده لیگ برتر و مســابقات آســیایی آماده کنند. مدیران استقلال در تلاش 
هستند با اســتخدام وکیل خارجی بتوانند محرومیت از نقل وانتقالات به مدت دو 
پنجره را بشــکنند و در نهایت با جذب بازیکنان باکیفیــت برای فصل آتی مدعی 
قهرمانی باشند. هرچند پتروشیمی اعلام کرده مثل سال گذشته نباید هزینه کرد اما 
بایــد دید در ادامه می توانند با جذب دوباره بازیکنان خوب خارجی تیمی باکیفیت 

راهی مسابقات کنند یا خیر.

شروع پرهیجان جام ۲۰۲۶

از رکورد کارت های قرمز تا ورود 
آمریکا و قطر به جام جهانی ۲۰۲۶

جام جهانی فوتبال و فراتر از فوتبال

ورزشورزش

 سپهر خرمی، خبرنگار ورزشی: جام جهانی ۲۰۲۶ فقط چند ساعت 
از آغازش را پشــت سر گذاشته اما همین شروع کوتاه، به اندازه چند 
هفته، ســوژه در اختیار رســانه های فوتبال جهان قرار داده اســت. 
رقابت هایی که برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار می شود، از 
همان بازی افتتاحیه نشان داد قرار نیست تورنمنتی قابل پیش بینی 
باشد. مکزیکِ میزبان با پیروزی مقابل آفریقای جنوبی، نخستین سه 
امتیاز مســابقات را گرفت، اما آنچه بیش از نتیجه جلب توجه کرد، 
ثبت ســه کارت قرمز در یک مسابقه بود؛ آماری که در مقایسه با کل 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر شگفت انگیز به نظر می رسد. در دیگر مسابقه 
گروه نخست نیز کره جنوبی با یک بازگشت دیدنی جمهوری چک را 
شکست داد و بار دیگر نشان داد نمایندگان آسیا دیگر در برابر تیم های 
اروپایــی فقط بــرای دفاع کردن به میدان نمی روند. از ســوی دیگر، 
امشب نگاه ها به نخســتین حضور آمریکا تحت هدایت مائوریسیو 
پوچتینو دوخته شــده و قطر نیز برای نخســتین بار در تاریخ خود به 
عنوان تیمی صعودکننده از مســیر انتخابی، وارد میدان خواهد شد. 
جــام جهانی ۲۰۲۶ خیلی زود چهره ای متفــاوت و پرحادثه از خود 

نشان داده است.

سه کارت قرمز در یک بازی
اگر قرار بود جام جهانی ۲۰۲۶ با یک پیام آغاز شود، آن پیام چیزی 
جز «هیجان و تنش» نبود. مکزیک در دیدار افتتاحیه موفق شــد با 
نتیجه ۲ بر صفر آفریقای جنوبی را شکست دهد، اما نتیجه مسابقه 
زیر ســایه اتفاقی قرار گرفت که کمتر کسی انتظارش را داشت؛ سه 
کارت قرمز در یک مســابقه. دو بازیکن آفریقای جنوبی و یک بازیکن 
مکزیک از زمین اخراج شدند تا این دیدار به خشن ترین بازی افتتاحیه 
تاریــخ جام جهانی تبدیل شــود. اهمیت این آمار زمانی مشــخص 
می شود که آن را با جام جهانی ۲۰۲۲ قطر مقایسه کنیم. در تمام ۶۴ 
مسابقه آن دوره، فقط چهار کارت قرمز از جیب داوران خارج شد، اما 
حالا فقط در نخستین مسابقه جام جهانی ۲۰۲۶، سه کارت قرمز ثبت 
شــده است. مکزیکی ها با گل های خولیان کینیونس و رائول خیمنز 
کار خــود را با برد آغاز کردند و صدر جدول گروه را در اختیار گرفتند.
اما بحث اصلی بعد از مسابقه درباره قضاوت داور برزیلی و استفاده 
مکرر از VAR بود. برخی کارشناســان معتقدند داور در چند صحنه 
ســخت گیرانه عمل کرد و برخی دیگر اعتقاد دارند شدت برخوردها 
راه دیگــری جز اخراج برای او باقی نگذاشــته بود. هرچه بود، جام 
جهانی جدید با رکوردی آغاز شــد که می تواند نشــانه ای از افزایش 
فشار و حساسیت مسابقات در فرمت ۴۸تیمی باشد. نکته قابل توجه 
درباره خط حمله مکزیک است که مردم این کشور را به حضور تیم 
ملی کشورشــان در مراحل بالاتر امیدوارتر از همیشــه کرده است  و 
چه بسا بتوانند با خلق یک شگفتی و اتحادی که در این کشور شکل 
گرفته، به جمع چهار تیم برتر دنیا نیز صعود کنند. خولیان کینیونس 
که فصل پیش با زدن ۳۳ گل موفق شــد با پیراهن القادســیه آقای 
گل لیگ عربستان شود، در همان دیدار اول گل زنی کرد تا نشان دهد 
آمادگی خود را در بالاترین ســطح ممکن حفظ کرده است. از طرف 
دیگر رائول خیمنز، که یکی از محبوب ترین بازیکنان مکزیکی هاست، 
موفق شــد ســرانجام اولین گل خودش را در جام جهانی بزند و با 
چشمانی اشک بار ناشی از ذوق فراوان مورد تشویق مردم و هواداران 

روی سکوی ورزشگاه مکزیکو سیتی قرار گرفت.

کره جنوبی و هنر بازگشت
دومین مســابقه روز نخســت نیز کمتر از بازی افتتاحیه جذاب 
نبــود. کره جنوبی مقابــل جمهوری چک عقب افتاد اما توانســت 
با یک کامبک ارزشــمند به پیروزی ۲ بر یک برســد و خود را در کنار 
مکزیک در صدر جدول گروه قرار دهد. لادیسلاو کرایچی ابتدا چک ها 
را پیش انداخت اما هوانگ این بئوم و او هیون گیو، ورق را به ســود 
کــره برگرداندند. اهمیت ایــن پیروزی فقط به ســه امتیاز خلاصه 
نمی شــود؛ کره جنوبی با این برد، رونــد موفق خود مقابل تیم های 

اروپایــی در جام جهانی را ادامــه داد. کره ای ها پیش از این آلمان را 
در جام جهانی ۲۰۱۸ شکســت داده بودنــد و در جام جهانی ۲۰۲۲ 
نیز پرتغال را مغلوب کردند. حالا جمهوری چک سومین تیم اروپایی 
است که در سه حضور متوالی جام جهانی برابر کره جنوبی شکست 
خورده است. هونگ میونگ بو، سرمربی کره، بعد از مسابقه از روحیه 
جنگندگی تیمش تمجید کرد و تأکید داشــت بازیکنانش حتی پس 
از دریافت گل نیز از برنامه تاکتیکی خود خارج نشــدند. این پیروزی 
می تواند اعتمادبه نفس بزرگی برای نماینده آسیا باشد؛ تیمی که حالا 
باید خود را برای دیدار حساس مقابل مکزیک آماده کند. در سال های 
گذشته بسیاری از تیم های آسیایی در برابر رقبای اروپایی با رویکردی 
تدافعی به میدان می رفتند، اما نمایش کره جنوبی نشان داد فاصله 
فنی کمتر شــده و تیم های قاره آســیا بیش از گذشته توان رقابت با 

قدرت های سنتی فوتبال جهان را پیدا کرده اند.

نخستین آزمون آمریکا؛ پوچتینو زیر ذره بین
بامداد امروز و از ســاعت ۴:۳۰ آمریکا میزبان اصلی جام جهانی 
مقابل پاراگوئه قرار گرفت تا محک جدی پوچتینو ســرانجام در جام 
جهانی زده شده باشد. آمریکایی ها به عنوان یکی از سه میزبان رقابت ها 
امید زیادی دارند که بهترین عملکرد تاریخ خود در عصر جدید فوتبال 
را ثبت کنند. تمام نگاه ها به نیمکت این تیم دوخته شده است؛ جایی 
که مائوریسیو پوچتینو هدایت آمریکا را برعهده دارد. سرمربی آرژانتینی 
که سابقه حضور در باشگاه هایی چون تاتنهام، پاری سن ژرمن و چلسی 
را در کارنامه داشــته، حالا مأموریت دارد نسل طلایی فوتبال آمریکا را 
به موفقیتی تاریخی برساند. با این حال نتایج اخیر آمریکا در بازی های 
دوســتانه نگرانی هایی را ایجاد کرده است. آمریکایی ها در پنج دیدار 
تدارکاتی اخیر خود نتایج پرنوســانی کسب کردند و هنوز نتوانسته اند 
ثباتی را که هواداران انتظار دارند به نمایش بگذارند و همین موضوع 
باعث شــد دیدار بامدادی اهمیت مضاعفی پیدا کند. البته آمریکا در 
آخرین دیدار تدارکاتی اش سعی کرد با یک تیر دو نشان بزند و هم با تیم 
قدرتمند اروپایی مصاف کند تا ترس بازیکنانش از تقابل های بزرگ بریزد 
و هم اینکه با ترکیب اصلی خود در خاک آمریکا مقابل تماشاگرانش 
به اوج هماهنگی برســند. شکســت ۲ بر یک مقابل آلمان در آخرین 
دیدار تدارکاتی چندان بد نبود. آمریکا در دوره های اخیر سرمایه گذاری 
گسترده ای روی فوتبال انجام داده و اکنون با ستاره هایی که در لیگ های 
معتبر اروپایی بازی می کنند، انتظار دارد از مرحله گروهی عبور کرده و 
حتی در مراحل حذفی نیز حرف هایی برای گفتن داشته باشد. پوچتینو 
نیز به خوبی می داند میزبانی جام جهانی فرصتی تکرارنشــدنی برای 

ساختن میراثی ماندگار در فوتبال آمریکاست.

 قطر زیر سایه جنگ
یکی دیگر از داستان های جالب روزهای ابتدایی جام جهانی به 
قطر مربوط می شــود؛ تیمی که چهار سال پیش میزبان مسابقات 
بــود و حالا به عنوان یکی از تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۶ 
وارد رقابت ها شــده است. قطری ها امشب نخستین دیدار خود را 
برابر سوئیس برگزار می کنند؛ مسابقه ای که می تواند مسیر آنها در 
ادامه رقابت ها را مشخص کند. قطر در جام جهانی ۲۰۲۲ به عنوان 
میزبان عملکرد ناامیدکننده ای داشــت و هر ســه مسابقه خود را 
واگذار کرد، اما اکنون با تجربه ای بیشتر و نسلی پخته تر وارد میدان 
می شــود. نکته مهم اینجاست که قطر دیگر فشار میزبانی را روی 
دوش خود احســاس نمی کند و می تواند صرفا روی مسائل فنی 
تمرکز داشته باشــد. حضور در جام ملت های آسیا و کسب نتایج 
قابل قبول در سال های اخیر باعث شده بسیاری از کارشناسان این 
تیم را نسبت به چهار سال قبل آماده تر بدانند. دیدار برابر سوئیس 
آزمونی دشوار برای شاگردان قطر خواهد بود. سوئیسی ها همواره 
یکــی از تیم هــای منظم و ســازمان یافته فوتبال اروپا محســوب 
می شــوند و عبور از آنها نیازمند نمایشــی کم اشتباه است. خولن 
لوپتگی، سرمربی اســپانیایی تیم ملی قطر، خود را برای نخستین 
حضورش در جام جهانی آماده می کند؛ جایی که قرار است امشب 
در دیدار برابر ســوئیس روی نیمکت عنابی ها بنشیند. لوپتگی در 
جام جهانی ۲۰۱۸ هدایت تیم ملی اســپانیا را بر عهده داشت، اما 
پیش از آغاز مسابقات و به دلیل مذاکراتش با رئال مادرید، از سمت 
خود برکنار شــد؛ اتفاقی که یکی از جنجالی ترین حوادث آن دوره 
از رقابت ها بــود. او در گفت وگو با روزنامــه آس درباره آن ماجرا 
گفت: «هیچ حســرت یا زخمی از اتفاقات ســال ۲۰۱۸ در وجودم 
باقی نمانده است، چون فوتبال بسیار بیشتر از آنچه از من گرفته، به 
من داده است». لوپتگی درباره دشواری های آماده سازی تیمش نیز 
توضیح داد: «ما تحت تأثیر جنگ قرار گرفتیم. سه هفته هیچ کس 
کار نمی کــرد. ابتدا به خاطر ماه رمضان، ســپس دوره پس از آن، 
و بعد هم به دلیل شــرایط امنیتی امکان تمرین نداشتیم. علاوه بر 
این، دو دیدار دوستانه برابر آرژانتین و صربستان نیز لغو شد». جام 
جهانی ۲۰۲۶ فقط یک روز از عمر خود را پشــت سر گذاشته اما از 
همین حالا مشخص است که تورنمنتی متفاوت در پیش است؛ از 
رکوردشکنی کارت های قرمز تا کامبک آسیایی ها، از آغاز مأموریت 
پوچتینــو روی نیمکت آمریکا تا تلاش قطر برای نوشــتن فصلی 
جدید در تاریخ فوتبالش. اگر روز نخســت این اندازه حادثه داشته، 
احتمالا هفته های آینده برای فوتبال دوستان سراسر جهان جذاب تر 

و غیرقابل پیش بینی تر خواهد بود.
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